3. 根據有關交易的協議條款進行，協議條款公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

本公司核數師已確認上述持續性關連交易的對方授予本公司核數師就發佈本報告中提到的交易獲得其檔案的權限，並

確定上述於截至2015年12月31日止年度進行的持續性關連交易：

1. 已獲董事會批准；

2. 符合本公司定價政策；

3. 符合管理該等交易的相關協議；及

4. 未超過於2012年11月16日刊發之本公司通函所披露的年度上限。

於2015年10月23日，本公司與由新疆風能及中國三峽新能源組成的關連人士集團就向其(1)零部件採購，(2)產品銷售，

及(3)風電服務，訂立多項自2016年1月1日起生效且為期三年的協議。本公司獨立股東於2016年1月12日召開的2016年

第一次特別股東大會批准集團與關連人士集團自2016年1月1日至2018年12月31日止三年之持續性關連交易及相關年度

上限。明細列示如下：

63新疆金風科技股份有限公司
2015年報

單位：人民幣百萬元

2016年
年度上限

2017年
年度上限

2018年
年度上限

採購零部件 115.38 115.38 125.64

產品銷售 3,214.32 4,019.88 4,409.90

風電服務 321.00 330.00 340.00

《上市規則》下之非豁免關連交易

本公司已於2015年8月16日之公告所披露，公司依照2014年9月2日簽署之認股協議向認購人提議非公開發行總數為

40,953,000股新A股之事項（「非公開發行」），該等股份已於2015年8月18日起在深交所上市交易。該等股份自上市之日

起的三十六個月內不得轉讓。有關本次非公開發行的重要信息列示如下：

發行股份類別及面值： 每股面值人民幣1.00元的A股

發行股份數量： 40,953,000股A股

發行價： 每股A股為人民幣8.47元

如2014年9月2日公告中所披露，王海波先生、曹志剛先生、霍常寶先生、劉瑋先生、周雲志先生、楊華先生及海通資管為

本公司的關連人士。根據認股協議，認購人及其各自認購A股數量列示如下：

認購人姓名 認購新A股數量

王海波先生 550,000

曹志剛先生 550,000

吳凱先生 550,000

霍常寶先生 550,000

馬金儒女士 550,000

劉瑋先生 550,000

周雲志先生 550,000

楊華先生 400,000

海通資管

－金風計劃一 17,140,000

－金風計劃二 19,563,000

總數 40,953,000

64

董事會
報告

新疆金風科技股份有限公司
2015年報

新A股發行使總股本擴大後，約佔本公司已發行總股本1.50%。本公司完成非公開發行後的股東結構列示如下：

完成非公開發行前 完成非公開發行後
股份數量 % 股份數量 %

H股 500,046,800 18.56% 500,046,800 18.28%

A股 2,194,541,200 81.44% 2,235,494,200 81.72%

股份總數 2,694,588,000 100% 2,735,541,000 100%

關聯方交易

本集團與在適用的會計準則下構成的「關聯方」於截至2015年12月31日止年度進行若干交易。該等關聯方交易包括載於

本年報第61頁之「關連交易」部份的非豁免持續性關連交易。詳情載於財務報表註釋44。

慈善捐款

本集團於截至2015年12月31日止年度支付的慈善捐款為人民幣0.55百萬元。

員工關係

本集團致力於為員工提供穩定的工作環境，並始終堅持公正、公平及擇優聘用的原則，依法制定規範的人才招聘崗位競

聘等制度。本集團還為員工提供終身學習和職業發展的機會。詳情載於本年報第85頁之「環境、社會及管治報告」部份。

客戶及供應商關係

本集團重視與客戶及供應商實現互惠共贏，強調保護客戶的權益及提高產品品質。本集團致力於供應鏈建設並且擁有

合格供應商。詳情載於本年報第85頁之「環境、社會及管治報告」部份。

65新疆金風科技股份有限公司
2015年報

公司面對的主要風險及未來展望

詳情載於本年報第18頁之「管理層討論與分析」部份及財務報表註譯48。

環境政策及表現

詳情載於本年報第85頁之「環境、社會及管治報告」部份。

遵守法律法規

董事會重視本集團的政策及做法符合國家法律法規的要求。截止2015年12月31日，盡董事會所知所信，本公司嚴格遵守

了中國及香港的相關法律法規，包括中國《公司法》、中國《證券法》、中國證監會發佈的《上市公司治理準則》、《企業